
ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 20. srpna 2012, 

kterým se mění rozhodnutí 2002/994/ES o některých ochranných opatřeních, pokud jde o produkty 
živočišného původu dovážené z Číny 

(oznámeno pod číslem C(2012) 5753) 

(Text s významem pro EHP) 

(2012/482/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince 
1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární 
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společen
ství ( 1 ), a zejména na čl. 22 odst. 6 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Rozhodnutí Komise 2002/994/ES ze dne 20. prosince 
2002 o některých ochranných opatřeních, pokud jde 
o produkty živočišného původu dovážené z Číny ( 2 ), se 
vztahuje na všechny produkty živočišného původu 
dovážené z Číny a určené k lidské spotřebě nebo k výživě 
zvířat. 

(2) Podle článku 3 uvedeného rozhodnutí povolí členské 
státy dovoz produktů uvedených v části II přílohy uvede
ného rozhodnutí doprovázených prohlášením přísluš
ného čínského orgánu, ve kterém je uvedeno, že každá 
zásilka byla před expedicí podrobena chemickému testu, 
aby se zajistilo, že dotyčné produkty nepředstavují nebez
pečí pro lidské zdraví. Tento test má být proveden 
zejména s ohledem na zjištění přítomnosti chloramfeni
kolu a nitrofuranu a jeho metabolitů. 

(3) Příslušný čínský orgán předložil příslušný plán sledování 
reziduí u medu určeného na vývoz do Unie. Tento plán 
byl schválen rozhodnutím Komise 2011/163/EU ze dne 
16. března 2011 o schválení plánů předložených třetími 
zeměmi v souladu s článkem 29 směrnice Rady 
96/23/ES ( 3 ). 

(4) Med a mateří kašička jsou v současnosti zahrnuty do 
seznamu v části II přílohy rozhodnutí 2002/994/ES. 
Propolis a pyl jsou produkty, které rovněž pocházejí ze 
včelařství, a vzhledem ke zvláštnostem produkce těchto 
živočišných produktů jsou rizika, která představují pro 
zdraví lidí nebo zvířat, minimální. Vhodné bezpečnostní 
záruky u uvedených produktů navíc zajišťuje plán sledo
vání reziduí u medu určeného na vývoz předložený 
Čínou a schválený rozhodnutím 2011/163/EU. Propolis 
a pyl by proto měly být zahrnuty do seznamu produktů 
v části II přílohy rozhodnutí 2002/994/ES a uvedené 
rozhodnutí by mělo být odpovídajícím způsobem 
změněno. 

(5) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V části II přílohy rozhodnutí 2002/994/ES se doplňuje nová 
odrážka, která zní: 

„— propolis a pyl“. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 20. srpna 2012. 

Za Komisi 
John DALLI 
člen Komise

CS 22.8.2012 Úřední věstník Evropské unie L 226/5 

( 1 ) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. 
( 2 ) Úř. věst. L 348, 21.12.2002, s. 154. 
( 3 ) Úř. věst. L 70, 17.3.2011, s. 40.


	Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 20. srpna 2012, kterým se mění rozhodnutí 2002/994/ES o některých ochranných opatřeních, pokud jde o produkty živočišného původu dovážené z Číny (oznámeno pod číslem C(2012) 5753) (Text s významem pro EHP) (2012/482/EU)

